
 
 
 
 
 
 

1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/020 
 

ze  20. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 26.06.2014  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /20.06.2014 včetně nosiče CD/ 
 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Volby do zastupitelstev obcí – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih  a  počtu podpisů 

na peticích 
4. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2014 – ke 31. 3. 2014 
5. Rozpočtová opatření 
6. Smlouvy na poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2014 – III. etapa 
7. Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
8. Prodej, směna majetku města Brna 
9. Návrh odměn členům Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih, kteří nejsou 
členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 2014 

10. Prominutí nedobytných pohledávek 
11. Různé 
 
 
 

Přítomni:  15 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    MVDr. Jan Kožíšek (omluven) 

      Ing. Petr Lamparter (omluven) 
      MUDr. Petr Stehlík (omluven) 
      Petr Suchomel (omluven)                   

 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.00 h – stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 20. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 20.06.2014, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé neobdrželi žádné materiály.                             
 
 

1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl program zasedání a požádal členy zastupitelstva o stažení bodu 8.5 - 
Žádost společnosti Cooptel, stavební a.s., Černovické nábřeží 501/7a, 618 00 Brno o 
vyjádření k prodeji pozemků p.č. 549/15, p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469,  p.č. 470, p.č. 471/1, 
p.č. 472, p.č. 473, p.č. 475/1, p.č. 476,  p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479, p.č. 474/1 a p.č. 474/3  vše 
v k.ú. Trnitá. Jelikož se tento týden v této záležitosti dozvěděli nové skutečnosti, navrhuje 
tento bod stáhnout z programu zasedání. 
 



 
 
 
 
 
 

2

Hlasování:  pro – 15        proti – 0           zdržel se – 0   
Poté pan starosta přečetl program zasedání bez bodu 8.5 a nechal o něm hlasovat. 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 15        proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen 
 
 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Ing. Zdeněk Harant 
pí Jiřina Bočková 
Hlasování: pro – 13   proti – 0    zdržel se – 2          

 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Ing. Zdeněk Harant a pí Jiřina 
Bočková. 
 
 
 
1.3 Schválení zápisu 19. ZMČ Brno-jih  Z6/019 ze dne 24.04.2014  
 

Hlasování:  pro – 15         proti – 0          zdržel se – 0 
Zápis 19. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/019 byl schválen bez připomínek.  
 
 
ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut – 18,10 h 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy.  
 
p. xxx –     občan, který bydlí na ul. Lomená (3. dům od křižovatky). Naproti domu je louka 

již desítky let, kam obyvatelé Komárova chodí venčit pejsky. Doslechl se, že byla 
„potajmu“ prodána část louky, aby zde vyrostl autobazar. Dotaz proč se 
neprojednávalo v referendu? 

 
 
p. starosta – nebylo v referendu nic projednáno. Byly vysměňovány pozemky v rámci 

investice města Brna (akce „Tramvaj Dornych x Plotní“). Všechny pozemky a 
nemovitosti jsou ve vlastnictví města Brna, jsou pouze svěřovány MČ (mohou 
pouze pronajímat). MČ se pouze vyjadřuje, rozhoduje ZMB. ZMČ doporučilo 
ke schválení, ale rozhoduje ZMB. Pokud občan chce, ať zavolá a mohou si o 
tom popovídat.  

 
 
Nikdo další z přítomných občanů nevznesl další dotaz. 
 



 
 
 
 
 
 

3

ad 3) Volby do zastupitelstev obcí – stanovení počtu členů ZMČ 
Brno-jih  a  počtu podpisů na peticích 

 
 
3.1 Volby do zastupitelstev obcí  – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih  a  

počtu podpisů na peticích 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. zasedání dne  4. 6. 2014 

 
Komentář: Zákon o obcích stanoví povinnost projednat a schválit v ZMČ Brno-jih                         

a následně zveřejnit na úředních deskách počet členů ZMČ, který bude volen                   
(v souladu s § 67, 68 zák. č. 128/2000 Sb.) a současně ve stejném termínu 
stanovit a zveřejnit počet podpisů na peticích pro kandidaturu nezávislého 
kandidáta nebo sdružení (v souladu s § 21 odst. 4 zák. č. 491/2001 Sb.). 

 
 počty počty 

zaokrouhleno 
na území MČ Brno-jih k 1. 1. 2014 celkem obyvatel 8.662  
pro nezávislé kandidáty 3  %  podpisů 259,86 260 
pro sdružení nezávislých kandidátů 7  %  podpisů 606,34 607 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih stanovuje v souladu se zněním § 67, 68 zákona                                    

č. 128/2000 Sb., v platném znění, počet členů ZMČ Brno-jih, který 
má být zvolen na 19 členů. 

  

ZMČ dále stanovuje v souladu se zněním § 21, odst. 4, zákona                                
č. 491/2001 Sb., v platném znění,  počet podpisů na peticích pro 
kandidaturu nezávislého kandidáta na 260 podpisů a pro kandidaturu 
sdružení nezávislých kandidátů na   607 podpisů.                       

 

ZMČ Brno-jih ukládá tajemníkovi výše uvedené údaje zveřejnit zákonným 
způsobem.   

 
 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 4) Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2014 –                      
ke 31. 3. 2014 

 
4.1 1. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2014  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. zasedání dne  4. 6. 2014 
 

 



 
 
 
 
 
 

4

Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění.  
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), oba v platném znění.   
Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 
jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
 
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31. 3. 2014 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31. 3. 2014  
        1.3 Příloha – ke 31. 3. 2014 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31. 3. 2014 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31. 3. 2014 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31. 3. 2014  
 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih  na 94. zasedání dne 4. 6. 2014 RMČ Brno-jih  vzala na vědomí 
mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31. 3. 2014, čímž posoudila úplnost a průkaznost 
účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány závažné 
nedostatky. RMČ Brno-jih postoupila tento materiál ZMČ Brno-jih na vědomí. 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-

jih ke 31. 3. 2014, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a 
vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány 
závažné nedostatky. 

 
 
 

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 
 
 
 
 
 

5

ad 5) Rozpočtová opatření 
 

5.1 Rozpočtové opatření č. 4/2014   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. zasedání dne  4. 6. 2014 

 
Komentář:   
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- finanční prostředky, které byly MČ Brno-jih ponechány v rámci finančního vypořádání 

k využití a utracení na předmětné investiční akce, jejichž realizace pokračuje i v roce 2014; 
daň z příjmů za hlavní (rozpočtovou) i vedlejší (hospodářskou) činnost; příjmy z prodeje 
majetku, které MČ Brno-jih neutratila v minulých let i příjmy z prodeje majetku z roku 
2013, kdy tyto příjmy je MČ Brno-jih povinna dle statutu investovat zpět do údržby, 
rozvoje  a pořizování nemovitého majetku; příjmy z odvodů z výherních hracích přístrojů; 
nově získané transfery na opravu komunikací mezi D. Heršpicemi a Přízřenicemi, na 
opravu CS mezi Černovicemi a Brno-jihem, na nábytkové vybavení MŠ Zelné včetně 
výdejny stravy; část hospodářského výsledku vedlejší hospodářské činnosti, která bude dle 
statutu použita zpět do rekonstrukce a modernizace bytových domů; neinvestiční transfer 
na volby do Evropského parlamentu a odvod z investičních fondů příspěvkových 
organizací ve výši odpisů. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- většinu výdajových položek, kde je v celkovém součtu uvedena nula pouze upravujeme dle 

rozpočtových opatření tzv. „vynucených“ v rámci finančního vypořádání a rozdělení 
volných finančních zdrojů města, které jsou přesně účelově určeny, kdy těmto prostředkům 
byly přiřazeny MMB v rámci finančního vypořádání org (číselný znak akce) a ÚZ (účelový 
znak), jedná se především o MŠ Zelná přístavba budovy, bytové hospodářství, prodej 
majetku, nákup nábytku na MŠ Zelná včetně výdejny stravy, oprava komunikací mezi D. 
Heršpicemi a Přízřenicemi, atd. Rovněž došlo k navýšení položky služby j.n., a to o částku  
dopočtu do výše hodnoty stravenek zaměstnanců ÚMČ Brno-jih z nominální hodnoty 50,-- 
na hodnotu 70,--, kdy dle průzkumu mezi městskými částmi měla MČ Brno-jih nejnižší 
nominální hodnotu takto poskytovaného stravného (od r.1998 nebyla hodnota stravenky 
upravena). Finanční prostředky z odvodů z VHP byly rozděleny mezi příspěvky ZUŠ 
Slunná, sportovním klubům, na opravu MŠ Kšírova, na nákup hracích prvků do sedmi parků 
na území MČ Brno-jih, atd. Dále byly navýšeny položky v rámci rozdělení poskytnuté 
dotace na volby do EP a další přesuny mezi položkami dle požadavků ORF MMB či ÚMČ 
Brno-jih. 

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2014 – viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

6

5.2 Rozpočtové opatření č. 5/2014 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 

 
 

Komentář:   
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů a výdajů, a to sice o:  
- finanční prostředky poskytnuté na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace výtahů 

v obecních domech sídliště Komárov“ IV. etapa; finanční prostředky na opravu kanalizace 
MŠ Hněvkovského; oprava podlahy v tělocvičně ZŠ Tuháčkova a finanční prostředky na 
vybavení výdejny stravy a rovněž nábytkového vybavení MŠ Zelná a další přesuny mezi 
položkami dle požadavků ORF MMB či ÚMČ Brno-jih. 

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2014 – viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 6) Smlouvy na poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2014 -                         

III. etapa 
 

6.1  Smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2014 – III. etapa 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. zasedání dne  4. 6. 2014 

 
Zdůvodnění:  
Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu roku 2014 
MČ Brno-jih na rekonstrukci dětského hřiště v areálu Lokomotivy Brno Horní Heršpice, ZUŠ 
Slunná na zakoupení hudebních nástrojů a pomůcek pro výuku a dotaci na vybudování 
travnaté plochy FC Spartu (hřiště pro přípravky). Zároveň se jedná o podporu de minimis,              
tj. podporu malého rozsahu. 
RMČ Brno-jih projednala na svém 74. zasedání konaném dne 16.10.2013 žádost spolku 
Lokomotivy Brno Horní Heršpice – oddílu kopané, o vyjádření k rekonstrukci stávajícího 
dětského hřiště a schválila záměr obnovy stávajícího dětského hřiště.  
  
Název organizace Částka dotace 
1. Základní umělecká škola, PO JmK, Slunná 11, Brno 617 00 50.000,-- 
2. FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno 617 00 110.000,-- 
1. TJ Lokomotiva Brno H. Heršpice, spolek, Sokolova 2, Brno  619 00 45.000,-- 
CELKEM  DOTACE 205.000,-- 

  
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smlouvy uzavírané mezi 

organizacemi viz tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

  
 

Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 



 
 
 
 
 
 

7

ad 7) Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
 
7.1 Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

Zdůvodnění: 
Rozepsané výše odpisu zmařených nákladů u jednotlivých investičních akcí jsou uvedeny 
v tabulce viz níže. Jedná se o náklady na předprojektovou a projektovou přípravu, která 
nebyla dále využita ať již z důvodu neuskutečnění původního záměru výstavby nebo z důvodu 
změny investora stavby. 
 
1. Projektová dokumentace na střešní nástavbu na ul. Jeneweinova 47 
Finanční prostředky ve výši Kč 18.000,-- byly vynaloženy v roce 2000 na zhotovení podkladů 
pro projektovou dokumentaci střešní nástavby na ul.Jeneweinova 47. Vzhledem k tomu, že 
v roce 2012 došlo k prodeji bytového domu Jeneweinova 47 a rovněž na základě provedené 
kontroly nedokončených investic finančním odborem předkládáme návrh voleným orgánům 
MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové dokumentace ve výši Kč 18.000,--. Na tuto 
projektovou dokumentaci byla vytvořena opravná položka ve výši 80 % z celkové ceny díla, 
tj. ve výši 14.400,-- Kč. 

2. Projektová dokumentace na přesun autobusové zastávky na ulici Havránkova 
Finanční prostředky ve výši Kč 23.448,-- byly vynaloženy v roce 2007 na vypracování 
projektové dokumentace pro přesun zastávky na ulici Havránkova. Vzhledem k tomu, že 
budoucí vybudovaná čekárna zastávky zasahuje do vedlejšího soukromého pozemku a majitel 
s jejím vybudováním nesouhlasil a rovněž pro předpokládané vysoké stavební náklady stavby 
(141.600,-- Kč) nedošlo k realizaci tohoto projektu. Při provedené kontrole nedokončených 
investic finančním odborem a rovněž na doporučení auditorské firmy KPMG Česká republika 
Audit s r.o. předkládáme návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové 
dokumentace ve výši Kč 23.448,--. Na tuto projektovou dokumentaci byla vytvořena opravná 
položka ve výši 80 % z celkové ceny díla tj.ve výši 18.758,40 Kč. 

3. Projektová dokumentace na vybudování akce Park Kšírova 
Finanční prostředky ve výši 11.543,-- byly vynaloženy v roce 2008 na vypracování 
projektové dokumentace pro realizaci stavby Park Kšírova. Realizace stavby však byla 
provedena SŽDC s.o., Dlážděná 1, Praha, v rámci náhradních výsadeb v souvislosti 
s odstavným nádražím v jiném rozsahu a bez využití vypracované projektové dokumentace. 
Vzhledem k této skutečnosti a rovněž na základě provedené kontroly nedokončených investic 
finančním odborem předkládáme návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené 
projektové dokumentace ve výši Kč 11.543,--. Na tuto projektovou dokumentaci byla 
vytvořena opravná položka ve výši 80 % z celkové ceny díla tj.ve výši 9.234,40 Kč. 
4. Projektová dokumentace na vybudování akce Park Kšírova-Sokolova 
Finanční prostředky ve výši 14.042,-- byly vynaloženy v roce 2008 na vypracování 
projektové dokumentace pro realizaci stavby Park Kšírova-Sokolova. Realizace stavby však 



 
 
 
 
 
 

8

byla provedena SŽDC s.o., Dlážděná 1, Praha, v rámci náhradních výsadeb v souvislosti 
s odstavným nádražím v jiném rozsahu a bez využití vypracované projektové dokumentace. 
Vzhledem k této skutečnosti a rovněž na základě provedené kontroly nedokončených investic 
finančním odborem předkládáme návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené 
projektové dokumentace ve výši Kč 14.042,--. Na tuto projektovou dokumentaci byla 
vytvořena opravná položka ve výši 80% z celkové ceny díla tj.ve výši 11.233,60 Kč. 

Poznámka: 
Opravná položka přechodně snižuje hodnotu majetku. Koriguje vykazovanou hodnotu aktiv 
tak, aby došlo k zreálnění vykazovaných hodnot a promítá vznik rizika znehodnocení 
příslušného aktiva jako náklad účetní jednotky, a to do období vzniku tohoto rizika; resp. 
riziko nákladu ze znehodnocení promítá do výsledku hospodaření běžného účetního období.  
 

Název stavby Změřené náklady v Kč 
Zhotovení podkladů pro projektovou dokumentaci střešní 
nástavby ul. Jeneweinova 47 

18.000,-- 

Projektová dokumentace pro přesun autobusové zastávky na ulici 
Havránkova  

23.448,-- 

Projektová dokumentace na vybudování akce Park Kšírova 11.543,-- 
Projektová dokumentace na vybudování akce Park Kšírova-
Sokolova 

14.042,-- 

Celkem 67.033,-- 
 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje odpis nákladů na zmařené projektové 

dokumentace z účtu nedokončených investic MČ Brno-jih v celkové výši 
Kč 67.033,-- dle výše uvedené tabulky.  

 
      
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 

7.2 Návrh odpisu projektové dokumentace „Biokoridor podél řeky 
Svratky“. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

Zdůvodnění: 
Jedná se o projektovou dokumentaci (konkrétně o lokalitu Hněvkovského), kterou nám 
bezplatně přenechala v roce 2008 firma Skanska DS a.s. v celkové výši 242.209,-- Kč. Tuto 
stavbu zrealizovalo Statutární město Brno z fondu kofinancování evropských projektů v rámci 
provozních výdajů a projektová dokumentace, kterou obdržela MČ Brno-jih od firmy Skanska 
DS a.s. nebyla využita pro realizaci stavby.  
 
 



 
 
 
 
 
 

9

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje odpis projektové dokumentace z účtu 
nedokončených investic MČ Brno-jih v celkové výši Kč 242.209,--. 

 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 8) Prodej, směna majetku města Brna 
 

8.1  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                     
o vyjádření k prodeji pozemků pod garážemi stojících na pozemcích 
p.č. 792 až p.č. 810, p.č. 811/2, p.č. 811/5, p.č. 812 až p.č. 831                                    
a p.č. 833/21, vše v k.ú. Horní Heršpice a to na základě předkupního 
práva, nebo využití předkupního práva na koupi staveb – garáží 
postavených na těchto pozemcích. 

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 92. zasedání dne 7. 5. 2014 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  

1) nedoporučuje  prodej pozemků pod garážemi stojících na pozemcích     
p.č. 792 až p.č. 810, p.č. 811/2, p.č. 811/5, p.č. 812 až p.č. 831 a p.č. 833/21, 
vše v k.ú. Horní Heršpice, pro majitele stávajících staveb – garáží, 
na základě předkupního práva. 

 
2)nedoporučuje využití předkupního práva na odkoupení stávajících 

staveb - garáží na pozemcích p.č. 792 až p.č. 810, p.č. 811/2, p.č. 811/5, p.č. 
812 až p.č. 831 a p.č. 833/21, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro statutární město 
Brno. 

 
                        ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
8.2  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                       

o vyjádření k nabytí plynovodního zařízení, uloženého na pozemcích 
p.č. 2080/10 a p.č. 2086/2, v k.ú. Horní Heršpice, do majetku 
statutárního města Brna. 

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 93. zasedání dne 21. 5. 2014 
 



 
 
 
 
 
 

10

Usnesení: ZMČ  Brno-jih nedoporučuje nabytí plynovodního zařízení, 
uloženého na pozemcích p.č. 2080/10 a p.č. 2086/2, v k.ú. Horní Heršpice, 
do majetku města Brna. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 

      
8.3  Žádost manželů paní xxx a pana xxx, o vyjádření k nabytí chatky na 

pozemku p.č. 496/2 v k.ú. Dolní Heršpice, stojící na pozemku města  do 
vlastnictví statutárního města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

 Komentář:    Případné nabytí chatky proběhne z úrovně města. 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih  doporučuje  nabytí chatky na pozemku p.č. 496/2, v k.ú. 
Dolní Heršpice stojící na pozemku města, do vlastnictví statutárního města 
Brna, od manželů paní xxx a pana xxx. ZMČ ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět žadatele a MO MMB. 

 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
8.4 Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,                       

o vyjádření k odnětí svěřeného majetku, a to pozemků p.č. 880/10,                  
p.č. 880/9, p.č. 881/13, p.č. 878/16, p.č. 879/3, p.č. 879/4 a částí pozemků 
p.č. 884, p.č. 885/6 a p.č. 878/15 vše v k.ú. Přízřenice, z důvodu  
převedení správy pozemků Brněnským vodárnám a kanalizacím, a.s.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih doporučuje odnětí svěřeného majetku, a to pozemků 
p.č. 880/10, p.č. 880/9, p.č. 881/13, p.č. 878/16, p.č. 879/3, p.č. 879/4 a částí 
pozemků p.č. 884, p.č. 885/6 a p.č. 878/15 vše v k.ú. Přízřenice, z důvodu  
převedení správy pozemků Brněnským vodárnám a kanalizacím, 
a.s.. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO 
MMB. 

     
 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
Staženo z programu zasedání: 



 
 
 
 
 
 

11

8.5 Žádost společnosti Cooptel, stavební a.s., Černovické nábřeží 501/7a, 
618 00 Brno o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 549/15, p.č. 468/1,                   
p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 475/1,                
p.č. 476,  p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479, p.č. 474/1 a p.č. 474/3  vše v k.ú. 
Trnitá. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

 

 
8.6 Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o 

vyjádření k nabytí pozemku  p.č.  548/3 v k.ú. Komárov z vlastnictví 
pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih doporučuje  
- nabytí pozemku p.č. 548/3 v k.ú. Komárov z vlastnictví pana xxx 

do vlastnictví statutárního města Brna 
- svěření pozemku p.č. 548/3 v k.ú. Komárov, po jeho nabytí do vlastnictví 

statutárního města Brna, do správy MČ Brno-jih. 
 

                     ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně  MO MMB. 
     
 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 9) Návrh odměn členům Finančního a Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih –                        
za I. pololetí 2014 

                  
9.1   Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního 

výboru ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 
2014. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

 
Komentář: Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 16. novelizace“ a 

je poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 
výkon funkce členů výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), 
zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  

 
Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u),  zákona č. 128/2000 

Sb., v platném znění, odměny členům Finančního výboru ZMČ 



 
 
 
 
 
 

12

Brno-jih a Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy 
ZMČ Brno-jih – za  I. pololetí 2014 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

   
Hlasování:  pro – 14         proti – 0          zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato  

 
 

ad 10) Prominutí nedobytných pohledávek 
 
10.1 Návrh na prominutí  pohledávky (poplatků z prodlení)  v celkové výši  

79.298,- Kč –  xxx, byt č. 6, 2 + 1, v domě   Svatopetrská  č.pop. 417, 
č.or. 18, 602 00 Brno. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. zasedání dne 4. 6. 2014 
 

 Komentář:  Na základě Rozsudku č.j. 245 C 36/2010-49 a Usnesení 37 Co 241/212-69  byli 
žalovaní manželé xxx  a povinni zaplatit dlužnou částku 42.502,-Kč s přísl.. 
Dlužná částka ve výši 42.52,-Kč je zaplacena, náklady řízení ve výši  1.700,-
Kč jsou také zaplaceny. Poplatky z prodlení na základě Rozsudku činí celkem 
89.557,-Kč, paní  xxx z toho zaplatila 10.259,- Kč, takže k úhradě zbývá ještě 
79.298,-Kč. Dům již má v nájmu nový vlastník. 

 
Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih 

neschvaluje   prominutí pohledávky (poplatků z prodlení) ve 
výši 79.298,- Kč  manželům xxx, nájemcům bytu č. 6, 2 + 1, 
v domě  Svatopetrská  č. or. 18,  617 00  Brno. ZMČ ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 12         proti – 1          zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  
 
 

ad 11) Různé   
 
11.1   Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011,  

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 
restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí  
veřejného pořádku, v platném znění.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 93. zasedání dne 21. 5. 2014 
 
Komentář: RMČ Brno-jih na 93. zasedání dne 21. 5. 2014 vzala na vědomí technickou 

úpravu textu usnesení, kde bylo z původního textu vypuštěno slovo regulace.  
 
Původní text: Rada MČ schvaluje regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 
zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 

 



 
 
 
 
 
 

13

pořádku na ulici: Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, Hněvkovského, Jeneweinova, 
Komárovská, Kšírova, Skandinávská, Svatopetrská, Vodařská a Zelná v čase Po – Ne od 
10.00 do 22.00 hod. 
 
Nový text: Rada MČ schvaluje veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 
restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
ulici: Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, Hněvkovského, Jeneweinova, Komárovská, 
Kšírova, Skandinávská, Svatopetrská, Vodařská a Zelná v čase Po – Ne od 10.00 do 22.00 
hod. 
 
Usnesení:  ZMČ Brno – jih bere na vědomí technickou úpravu textu usnesení, 

které vypouští slovo regulace. Nový text zní: Zastupitelstvo MČ 
schvaluje veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 
restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na ulici: Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, 
Hněvkovského, Jeneweinova, Komárovská, Kšírova, Skandinávská, 
Svatopetrská, Vodařská a Zelná v čase Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 
Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

11.2 Protokol o kontrole oddělení kontroly, Odboru interního auditu                      
a kontroly z provedené kontroly výkonu samostatné působnosti 
svěřené orgánům městské části Brno-jih pod č.j.: OKO/08-10/2013, ze 
dne 4. 2. 2014 – seznámení. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. zasedání dne 18. 6. 2014 
 

 
 Komentář:   

  
Dnem 30. 9. 2013 byla kontrolní skupinou Odboru interního auditu a kontroly, 
oddělení kontroly MMB zahájena u Úřadu městské části Brno-jih a dotčených orgánů 
městské části Brno-jih (dále jen kontrolovaný subjekt), kontrola dodržování právních 
předpisů při hospodaření s finančními prostředky ve smyslu platných právních 
předpisů. Dne 19. 12. 2013 byl kontrolovaný subjekt seznámen s hlavními 
kontrolovanými zjištěními, které tvoří přílohu č. 2 tohoto bodu. Provedenou kontrolou 
byly zjištěny dílčí nedostatky na úseku zadávání veřejných zakázek, ke kterým bylo 
kontrolovaným subjektem podáno vyjádření ze dne 27. 1. 2014 (příloha č. 3). Tímto 
vyjádřením byly rozporovány nedostatky zjištěné kontrolou. Dne 4. 2. 2014 vydala 
kontrolní skupina Protokol o kontrole (příloha č. 4) , ve kterém nepřihlédla k vyjádření 
kontrolovaného subjektu s tím, že nebyly uvedeny žádné nové skutečnosti, které by 
změnily závěry kontrolní skupiny. Proto kontrolovaný subjekt podává dne 27. 2. 2014 



 
 
 
 
 
 

14

námitky proti protokolu (příloha č. 5). Rozhodnutím Ing. Ivony Janíčkové ze dne                 
31. 3. 2014, pod č.j. MMB/0137783/2014 (příloha č. 6) nebylo námitkám 
kontrolovaného subjektu vyhověno, a proto po konzultaci s firmou ikis, s.r.o. bylo dne 
11. 4. 2014 podáno odvolání proti rozhodnutí (příloha č. 7). Dne 12. 5. 2014 vedoucí 
OIAaK MMB svým rozhodnutím pod č.j.  MMB/193922/2014 (příloha č. 8) rozhodl 
tak, že odvolání zamítl a rozhodnutí o námitkách ze dne 31. 3. 2014 potvrdil. Dle                   
§ 129a odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb. starosta, popřípadě jím pověřený zástupce, na 
nejbližším zasedání zastupitelstva seznámí zastupitelstvo městské části s výsledky 
uskutečněné kontroly. 

 
 

Popis zjištěných skutečností  
 

1.1 Finanční hospodaření 
- Rozpočtový výhled – nebyly zjištěny nedostatky 
- Schválený rozpočet – nebyly zjištěny nedostatky 
- Peněžní fondy a plán nákladů a výnosů – nebyly zjištěny nedostatky 
- Rozpočtová opatření – nebyly zjištěny nedostatky 

 
1.2 Běžné výdaje – nebyly zjištěny nedostatky 

 
1.3 Kapitálové výdaje – nebyly zjištěny nedostatky 

 
1.4  Zadávání veřejných zakázek  
- Veřejná zakázka s názvem „Černovická 10a – rekonstrukce domu“ 
a) VZ nebyla zveřejněna na profilu zadavatele 
b) Do zadávacích podmínek byla požadována nad rámec kritérií předpokládaných 

zákonem i kritéria další, jejichž existence byla nahrazena čestným prohlášením 
c) Vícepráce – MČ uzavřela dodatek ke smlouvě s tím, že se jednalo o nepředvídatelné 

okolnosti 
Návrh na nápravná opatření: 
Ad a) profil zadavatele byl  zřízen  -  -   náprava byla učiněna dne  3. 5. 2013 
Ad b) pokud si zadavatel stanoví dle ust. § 127 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných  
zakázkách v platném znění vedle výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů rovněž 
předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle ust. § 53 odst. 1 písm. f) až h) 

      nebudou doloženy pouze čestným prohlášením. 
      V době provedené kontroly byla již stavba dokončena, a tudíž nebylo možné VZ   jakkoliv  
      zvrátit. 

Ad c) Při posuzování vzniklých víceprací se MČ bude držet výkladu kontrolního orgánu. 
 
 
- Veřejná zakázka s názvem „Výstavba nových výtahů – stavba – Komárovské 

nábřeží 4, 6“ 
 
d) Firma RUBEST, spol. s r.o. nedodala lhůtu dodávky v týdnech, proto byla komisí 
vyřazena.  
Návrh na nápravná opatření: 
Ad d) Při nedodání některých z hodnotících kritérií se MČ bude držet výkladu kontrolního  



 
 
 
 
 
 

15

orgánu. 
 
1.5 Vyplacené odměny za výkon funkce členům zastupitelstva – odměny byly vyplaceny 
v souladu s platnou právní úpravou. 

 
1.6 Hospodářská činnost (bytové hospodářství) – nebyla zjištěna záměna mezi opravou a 
technickým zhodnocením. 

 
1.7 Odpisy dlouhodobého majetku (bytové hospodářství) – nebyly zjištěny nedostatky 

 
3.1 Pokladní operace – nebyly zjištěny nedostatky. 

 
3.2 Evidence, zařazování a vyřazování majetku – nebyly zjištěny nedostatky. 

 
3.3 Inventarizace – nebyly zjištěny nedostatky. 

 
4. Správnost a věrohodnost účetnictví – nebyly zjištěny nedostatky. 

 
5.1 Vnitřní kontrolní systém a řídící kontrola, interní audit  –  nebyly zjištěny nedostatky. 

 
5.2 Veřejnosprávní kontroly – nebyly zjištěny nedostatky 

        
 
Přílohy: 
              1.Zápis o seznámení kontrolovaného subjektu s hlavními kontrolními                        

zjištěními ze dne 19. 12. 2013 
  2. Kontrolní zjištění ze dne 6. 12. 2013 

              3. Vyjádření ke kontrolnímu zjištění ze dne 27. 1. 2014 
   4. Protokol o kontrole ze dne 4. 2. 2014, č.j. OKO/08-10/2013 
              5. Námitky proti Protokolu  ze dne 27. 2. 2014 
              6. Rozhodnutí OKO ze dne 31. 3. 2014 
              7. Odvolání proti Rozhodnutí o námitkách  
              8. Rozhodnutí OKO ze dne 12. 5. 2014 
 
 
Projednáno na  95. zasedání RMČ Brno – jih, konaném dne  18. 6. 2014. 
RMČ Brno - jih  projednala Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené 
orgánům městské části Brno-jih pod č.j. OKO/08-10/2013, ze dne 4. 2. 2014, k dílčím 
nedostatkům přijímá následující nápravná opatření na úseku zadávání veřejných zakázek: 

-  Veřejná zakázka s názvem „Černovická 10a – rekonstrukce domu“ 
Nápravná opatření: 
a) profil zadavatele byl  zřízen  -   náprava byla učiněna dne  3. 5. 2013 
b) v případech, kdy si zadavatel stanoví dle ust. § 127 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění vedle výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů rovněž předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle ust. § 53 
odst. 1 písm. f) až h) nebudou doloženy pouze čestným prohlášením. 

       
      c) Dodatek č. 1 ke smlouvě „Černovická 10a – rekonstrukce domu“ 



 
 
 
 
 
 

16

      Při posuzování vzniklých víceprací se MČ bude držet výkladu kontrolního orgánu. 
 

d) Veřejná zakázka s názvem „ Výstavba nových výtahů – stavba – Komárovské nábřeží 
4, 6“ firma RUBEST, spol. s r.o. nedodala lhůtu dodávky v týdnech, proto byla komisí 
vyřazena.  
 
Nápravná opatření: 
Při nedodání některých z hodnotících kritérií se MČ bude držet výkladu kontrolního 
orgánu. 
 

 
  
Usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih projednalo 
Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům 
městské části Brno-jih pod č.j. OKO/08-10/2013, ze dne 4. 2. 2014, 
k dílčím nedostatkům přijímá následující nápravná opatření na úseku 
zadávání veřejných zakázek: 
-  Veřejná zakázka s názvem „Černovická 10a – rekonstrukce domu“ 
Nápravná opatření: 
a) profil zadavatele byl  zřízen  -   náprava byla učiněna dne  3. 5. 2013 
b) v případech, kdy si zadavatel stanoví dle ust. § 127 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb.,                     
o veřejných zakázkách v platném znění vedle výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů rovněž předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle ust. § 53 
odst. 1 písm. f) až h) nebudou doloženy pouze čestným prohlášením. 

       c) Dodatek č. 1 ke smlouvě „Černovická 10a – rekonstrukce domu“ 
      Při posuzování vzniklých víceprací se MČ bude držet výkladu kontrolního orgánu. 
 

d) Veřejná zakázka s názvem „ Výstavba nových výtahů – stavba – Komárovské nábřeží 
4, 6“ firma RUBEST, spol. s r.o. nedodala lhůtu dodávky v týdnech, proto byla komisí 
vyřazena.  
Nápravná opatření: 
Při nedodání některých z hodnotících kritérií se MČ bude držet výkladu kontrolního 
orgánu. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 

11.3   Informace ze ZMB – „Aktualizace ÚPmB“  
 
Pan starosta informoval přítomné, že „Aktualizace ÚPmB“ byla schválena 17. 6. 2014. 
Byla tomu věnována velká pozornost ze strany veřejnosti a různých hnutí, které měly obavu, 
že v parcích se budou stavět hypermarkety – není to pravda. Cílem zpracovatele bylo, aby se 
v parcích mohly vybudovat cesty a lavičky, hřiště pro děti a sport (hlavní důvod aktualizace, 

 



 
 
 
 
 
 

17

co se týká veřejného prostranství). Dále měly obavu z toho, že se budou kácet aleje stromů 
v ulicích – rovněž to není pravda, nic takového se dělat nebude.  
 
Poté pan starosta požádal novu vedoucí Stavebního úřadu, Ing. Hanu Burianovou, aby  uvedla  
základní změny – ve 4 bodech, které se budou týkat občanů: 
Vedoucí SÚ Ing. Hana Burianová: 
„Aktualizace ÚPmB byla schválena na Zastupitelstvu města Brna dne 17. 6. 2014. 
Aktualizace je komplexní změnou ÚP, ne pouze směrných částí. Vybrala  několik zásadních 
změn v textové části, které se dotknout naší MČ a hlavně občanů, při uskutečňování jejich 
stavebních záměrů. 
 

1) Změna vymezení a charakteristiky jednotky plochy. Nově jsou vymezeny plochy pro 
bydlení – rozdělují se na plochu pro rodinné domy, bytové domy, smíšené a rezidenční 
(místo ploch předměstského, čistého bydlení  apod.). 

2) Nově jsou stanoveny podmínky prostorového uspořádání. Mimo indexu podlažní 
plochy je zavedena výšková regulace staveb. 

3) Nově se stanovují regulační podmínky pro využití ploch. Je vymezen hlavní účel 
využití a zároveň je stanovené nepřípustné využití. 

4) Nestanovuje se provedení proptipovodňových opatření (PPO) před umístěním nové 
stavby v záplavovém území. Tato změna bude mít největší vliv na rozvoj zástavby 
v plochách pro bydlení. Zároveň ÚP zahrnuje návrh PPO, kde vymezuje Veřejně 
prospěšné stavby. Rozšíření dálnice; napojení ul. Moravanská; technické vybavení 
stoka A; cyklostezky; PPO; biokoridor – území stávající ekologické stability. 

 
Zveřejnění platného znění ÚP - předpoklad konec července 2014 (bude vyvěšeno).“ 
 
p. místostarosta –  Musí se udělat PPO, ale ne samostatně před projektem, ale v rámci 
samotné stavby (obavy investora) = teď zároveň s projektem. 
 
11.4   Informace ze ZMB – pan starosta 

- Byla pojmenována silnice „K Lávce“, to je v Horních Heršpicích, v místě kde vzniká 
ZEMAN GOLF a  kde stavíme koupaliště. Pracovně jsme tomu říkali „DINO“,  teď 
má oficiální název „K Lávce“.  

- ÚZSVM prodával pozemky pod parkovištěm a podle informací, které se podařilo 
získat, došlo tam k nabídce investorům a k odkoupení těchto pozemků.  

 
Ing. Z. Rotrekl –  Špatně pochopil MS. Domníval se, že zruší protipovodňovou vyhlášku. Dle 
jeho názoru se jedná o „podraz“. 
 
p. místostarosta –  Rozdíl je v tom, že dříve až „po“ vyřešení PPO, teď „zároveň“ s projektem. 
Může se stavět. 
Ing. Burianová (vedoucí SÚ) –  Bude to předmětem řešení (vyhlášky apod. upravují). My 
budeme posuzovat jednotlivé pozemky. OVLHZ MMB = vodoprávní úřad, ten bude 
rozhodovat. 
 
p. starosta –  On to chápe takto: dříve, co bylo v záplavovém území a nebyly PPO = nesmělo 
se vůbec stavět. Dnes, pokud Povodí Moravy + OVLHZ MMB řeknou ano, je to přípustné = 
může se stavět. Dříve to nešlo. 



 
 
 
 
 
 

18

 
Ing. Z. Rotrekl –  Ing. Leopoldová tvrdila, že dojde ke zrušení vyhlášky. 
 
p. starosta –  Automatické ne je zrušeno, ale kladné stanovisko OVLHZ MMB a Povodí 
Moravy umožní stavět. 
 
Ing. Harant –  Domnívá se, že pokud bude chtít stavět na svém pozemku, který je 
v záplavovém území, souhlas mu nedají. Spíše dají souhlas ve „velkém“. 
 
p. starosta –  Uvidíme, jak to bude fungovat v praxi. Automatické NE bylo zrušeno. Uvidíme, 
co to v praxi přinese – neprojektujme.  
 
 
11.5 Informace pana starosty – JDD 31. 5. 2014 
 
Dne 31. 5. 2014 proběhl Jihobrněnský dětský den (JDD) plný rekordů. Bylo vytvořeno                       
5 rekordů. Nyní vyhodnocujeme poznatky. Do budoucna byl položen „základní kámen“ pro 
pořádání této akce. V místě, kde přistával vrtulník a byly motokáry, se staví koupaliště. Tam  
to již nepůjde. 
 
Pan Pavel Švarc (předseda Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih) upozornil, že v příloze 
materiálu 9.1  Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 2014, který byl již schválen, 
chybí člen KV ZMČ Brno-jih pan Ondřej Malý, který byl zvolen po rezignaci                                  
Ing. Lampartera na 17. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/017 dne 12.12.2013 a je tedy členem KV 
ode dne 13.12.2013. 
 
Pan starosta navrhl opětovné zařazení bodu 9.1 a nechal o něm hlasovat 
 

Znovuotevření bodu 9.1 
 
Hlasování o znovuzařazení bodu 9.1:  
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 1 
Bod 9.1 byl znovu zařazen na program jednání ZMČ. 
 
Pan starosta potvrdil, že došlo k technické chybě a požádal přítomné, aby si do přílohy 
materiálu bodu 9.1 doplnili pana Ondřeje Malého s částkou výše odměny 4. 600,- Kč. 
 
 
 
Viz Příloha: 
Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního výboru ZM Č 
Brno-jih za I. pololetí 2014, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih  
 
 
Finanční výbor ZMČ Brno-jih  
Ing. Martin Křivánek                          4.600,-  Kč 



 
 
 
 
 
 

19

 
Kontrolní výbor ZM Č Brno-jih  
Ing. Vilém Rabner                          4.600,-  Kč 
Ondřej Malý     4.600,-  Kč 
 
Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u),  zákona č. 128/2000 

Sb., v platném znění, odměny členům Finančního výboru ZMČ 
Brno-jih a Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy 
ZMČ Brno-jih – za  I. pololetí 2014 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 
Hlasování o návrhu usnesení bodu 9.1 s doplněnou přílohou o p. Ondřeje Malého: 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
11.6 Informace pana starosty – Jižanský dvorek – „zvířátka“  
Pan starosta zodpověděl dotazy ohledně „zvířátek“ na Jižanském dvorku. Máme nový 
přírůstek – nové mládě daňka (ještě se neví, zda je to sameček nebo samička – daniela; pozná 
se až později). 
 
 
 
11.7 Dotazy  
 
pí Bočková – Na Zelné ulici, u domů č.p. 34 a 36, je hluboký příkop (je v něm poslední kanál) 
a silnice v tomto místě zúžena tak, že ze dvou proti sobě jedoucích autobusů nebo větších aut 
musí jedno zastavit. Příkop je sice vyznačen šrafovanou dopravní značkou, ale často se stává, 
že rychle jedoucí automobil tuto značku urazí a do příkopu vjede. Obyvatelé obou zmíněných 
domů se obávají situace, kdy by takto do příkopu vjel např. kamion, protože ten by se 
převrátil a ohrozil v lepším případě zmíněné domy, v horším i chodce jdoucí po chodníku. 
Prosí za občany Přízřenic o vyřešení této situace. 
 
p. starosta – pověřil Ing. Konečného (ÚMČ Brno-jih) prověřením situace.  
 
p. Hepnárek – Dotaz,  kdy je plánováno dokončení koupaliště? 
 
Ing. Rusler (ŽP) – září/říjen letošního roku 
 
p. starosta – původně měla vést CS okolo koupaliště, ale zrušili jsme, aby tudy nejezdili 
cyklisté. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

20

p. Hepnárek – Dotaz,  co bude s ubytovnou  (barák), zda se bude bourat? 
 
p. starosta – Domečky č. 1 Nýčovo; č. 2 – u koupaliště; č. 3 – naproti Zeman golfu (objekty 
jsou soukromé – zůstane to tam. 
 
 
 
 
 
11.8   Závěr 

      Pan starosta poděkoval přítomným členům zastupitelstva za pozornost a ukončil                    
20. zasedání ZMČ Brno-jih. 

          
         Ukončení zasedání v 18.50 h. 
 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  27.06.2014 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………….. 
 
 
p. Ing. Zdeněk Harant …………………………………………………... 
 
 
pí Jiřina Bočková...……………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


